
 

EDITAL 003/2025 

 

DIVULGA O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DO 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA 
PARA GESTORES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 
ESCADA/PE. 

 

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO - CFPSSI, juntamente com a 
Secretaria Municipal de Educação de Escada/PE, conforme Decreto de nº 002/2024 publicado 
em 24/12/2024, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. DIVULGAR, o deferimento das inscrições do Processo de Seleção Simplificada Interna 
para Gestores Escolares do Município da Escada/PE. 

Tabela com deferimentos das inscrições do Processo Seletivo para Gestor Escolar do Município 

da Escada/PE. 

CPF Nome do candidato Situação 

035******-09 ADEMIR JOSÉ XIMENES DEFERIDA 

029******-06 ALEXANDRE HENRIQUE DO NASCIMENTO DEFERIDA 

114******-03 ALICE JULIANE SILVA SERAFIM DEFERIDA 

255******-98 ANA CLAUDIA SILVA DE ARRUDA DEFERIDA 

781******-87 ANAURELINA MARIA SERAFIM DA SILVA DEFERIDA 

047******-35 ANDERSON HIGINO DA SILVA DEFERIDA 

023******-02 ANTONIO HENRIQUE DE LIMA DEFERIDA 

121******-64 ARÃO PHILIPPI SANTOS DA COSTA DEFERIDA 

046******-17 CÍCERA AMARA DE OLIVEIRA CAVALCANTI DEFERIDA 

909******87 CLAUDETE MARIA PEREIRA DE LIMA XIMENES DEFERIDA 

038******-08 CLAUDIA ANGÉLICA DO NASCIMENTO ALVES SANTOS 

(EFETIVA) 

DEFERIDA 

896******-91 CRISTIANA SANTOS DA SILVA DEFERIDA 

068******-19 DAYVISON DOS SANTOS HONORATO DEFERIDA 



 

074******-43 DEISE MARIA LOPES DEFERIDA 

031******-93 EDILENE MARIA COSTA DOS SANTOS DEFERIDA 

541******-34 EDINICIO FRANCISCO DA CRUZ DEFERIDA 

022******-11 EDSON CORREIA DA SILVA DEFERIDA 

036******-00 ELAINE CRISTIANE GOME DA SILVA DEFERIDA 

054******-95 ELANE ALVES DA SILVA DEFERIDA 

707******-04 ELISABETE CRISTINA DOS SANTOS DEFERIDA 

036******-52 EVANIA ALVES DA SILVA DEFERIDA 

045******-63 FABIANA CRISTINA SILVA DE ALBUQUERQUE DEFERIDA 

061******-40 GIOVANNA GARCEZ DA SILVA DEFERIDA 

083******-20 GIRLEIDE SOUSA DOS SANTOS (EFETIVA) DEFERIDA 

010******95 IVONETE DIOGO DE SOUSA DEFERIDA 

076******-70 JANECLEIDE DA SILVA DURVAL DEFERIDA 

415******-34 JOSÉ ADEILDO ALVES DA SILVA DEFERIDA 

096******-00 JOSÉ DIEGO SANTOS DA COSTA DEFERIDA 

067******-66 JULIETE ROBERTA DE LIMA ALVES DE MIRANDA DEFERIDA 

976******20 KÁTIA CILENE NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDA 

082******83 LAÍS REGINA OLIVEIRA DA SILVA, DEFERIDA 

121******-65 LINDACELMA SANTANA DA SILVA DEFERIDA 

117******-02 LINDINEZ FRANCISCA LIMA DO CARMO DEFERIDA 

020******-07 MAGALISE ARAGÃO DE SENA ARAÚJO (EFETIVA) DEFERIDA 

022******-79 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DEFERIDA 

049******-00 MARIA DA CONCEIÇÃO MELO DE SENA DEFERIDA 

064******-43 MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO DEFERIDA 

642******-20 MARIA JOSÉ ALVES (EFETIVA) DEFERIDA 

088******-36 MARIA LUANA EUGENIA FERREIRA ARAÚJO DEFERIDA 

447******-78 MARIA LUCIANA LEMOS COELHO DA SILVA DEFERIDA 

092******-08      MARIA RENATA LIMA DA SILVA DEFERIDA 

036******-88 MARTA DE FREITAS VIEIRA DE SOUZA DEFERIDA 

088******-93 MAVYA MARIA LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

090******-73 RAYANE CAMILA LEVINO DAVINO DEFERIDA 



 

024******-98 REJANE ALMEIDA DA SILVA DEFERIDA 

744******-72 ROSILANE CRISTINA RODRIGUES VITOR DEFERIDA 

391******-53 SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA DEFERIDA 

784******-82 SIMONE REGINA DE ANDRADE LEMOS (EFETIVA) DEFERIDA 

622******-87 SOLANGE MARIA DURVAL DA SILVA DEFERIDA 

254******-04 SONIA MARIA DA SILVA GUIMARÃES DEFERIDA 

684******-20 TARCIANA MARIA DA SILVA PIMENTEL DEFERIDA 

108******-50 THAYNÁ RAIZA COSTA DA SILVA DEFERIDA 

659******-49 VERA LÚCIA DA SILVA FRAGA DEFERIDA 

038******-02 WANESSA MAFRA GORETI LUNA (EFETIVA) DEFERIDA 

 

 

Escada, 07 de janeiro de 2025 

 

Maria Aparecida Albuquerque Santos. 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Cícera Maria de Araújo Izidio, CPF 027.531.124-44 

Presidente da Comissão  

 

Creonice Maria da Silva, CPF 072.211.014-69 

Representante da Gerência de Gestão Educacional de Ensino 

 

Maria Helena Alves Costa de Moura - CPF 329.311.074-68 

Representante da Gerência de Avaliação e Monitoramento Educacional 

 

 

Comissão de Fiscalização do Processo Seletivo Interno Simplificado para Gestores Escolares do 

Município de Escada/PE. 

 

 

 


